汴办文〔2012〕17号

市 委 办 公 室

关于建立开封市社会科学专家库的通知
各县、区党委，市委各部委，市直各单位、各驻汴单位党组（党委），各大型企业和大专院校党委，各人民团体党组：

为加强我市社科人才队伍的培养与建设，打造一支政治强、业务精、作风正的高水平社会科学专家队伍，为实现开封快速崛起提供智力支持，市委决定建立开封市社会科学专家库，由市社科联具体负责组建工作。现就有关事项通知如下：
一、专家构成

专家库专家主要由全市哲学、政治学、经济学、军事学、法学、教育学、文艺学、史学、语言学、民族学、宗教学、社会学、新闻学等领域中具有较高专业水平、丰富实践经验、取得较好研究成果的专家学者组成。

二、申报条件

1．坚持以中国特色社会主义理论体系指导研究工作，自觉与党中央保持一致，热心社科研究事业，具有严谨求实、探索求知、崇尚真理的科学精神。

2．高等院校申报者须具备副高以上职称，学术论文在全国中文核心期刊上发表2篇以上。

3．相关专业领域的学科带头人、学术带头人或科研骨干。

4．长期从事本部门理论研究或管理研究、具有丰富的实践经验和一定社会影响力。

5．在省级报刊发表文章4篇以上，或有专著出版一本以上，或主持撰写有市委、市政府采用的研究报告1篇以上。

6．在传统文化传承创新方面做出重大贡献。

7．年龄在65周岁以下。

获得国务院、省政府、市政府批准的享受政府特殊津贴的专家优先入库。
三、征集和评审程序

1．组织申报(2012年5月15日前)：发出申报通知，受理专家申报，成立社科专家库专家评审组。

2．筛选审定(2012年6月20前)：根据专家所属学科和学术业绩，选定首批开封市社会科学专家库入库专家名单，向入选专家库专家颁发证书，并向入选专家所在工作单位发送入选通知。

四、入库专家职责

1．能够发挥社会科学“认识世界、传承文明、创新理论、咨政育人、服务社会”的重要作用；
2．参与市委、市政府相关政策的研讨、制定；

3．参与市委、市政府委托的重点社科课题项目攻关；

4．参与开封经济社会发展过程中重大实践问题研讨、咨询、交流等相关活动；

5．为开封社会科学工作做出积极贡献。

五、入库专家的管理

专家库入库专家实行动态管理，任期三年。三年内，因健康或其他原因没有社科研究成果和未参加市社科专家库专家社科活动的，原则上不再继续纳入专家库进行管理。对具有杰出贡献的专家学者给予奖励。

六、申报时间及要求
申报人填写《开封市社科专家库专家申报表》（后附）纸质、电子版各一份，并于2012年6月20日前报送市社科联(自由路中段13号)，高级职称证书、获奖证书附复印件。
申报表报送邮箱：kfsk8866@126.com
联系电话：3388100
              中共开封市委办公室

                   2012年4月16日

附  件

开封市社会科学专家库专家申报表

学科：                                      编号：

	姓 名

	性 别

	出 生

年 月

	照片

	工作单位

	政 治

面 貌

	职务

	学历

	职称

	通讯地址

	电子邮箱

	联系电话
	办：                        手机号码：

	社会兼职情况

	主要研究方向及

代表成果名称

	学科专业

工作简历

	学科专业主要

成绩、主要成果及获奖情况

	所在单位

审核意见
	盖    章

年   月   日

	市社科联

审核意见
	盖    章

年   月   日

	专家评审组

评 审 意 见
	                                  组长签字：

年   月   日

备注：1．社会兼职情况包括是否各级党代会、人大、政协的代表或委员，
         在民主党派任职情况，参加学术组织任职情况；
2．现无工作单位的申报人无需提供单位审核意见；
3．此表可复制。

 中共开封市委办公室　              2012年4月日16印发

[image: image1.bmp]

─1─